
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. МАхметов Тимур Мунирович Пауэрлифтинг
2. Гильманов Тимур Рустемович Пауэрлифтинг
3. Рамазанова Ралина Айдаровна Плавание
4. Раскатов Герман Павлович Плавание
5. Гильметдинова Алсу Ленаровна Пулевая стрельба
6. Кляшева Таисия Алексеевна Пулевая стрельба
7. Макарова Марта Сиреневна Пулевая стрельба
8. Новикова Екатерина Алексеевна Спортивная акробатика
9. Аюпов Амир Ренатович Спортивная борьба
10. Байсариев Тимур Рафаэлевич Спортивная борьба
11. Вафин Амир Рустемович Спортивная борьба
12. Гараев Амир Ильмирович Спортивная борьба
13. Мерзоев Салим Туйхонович Спортивная борьба
14. Просвиркин Никита Евгеньевич Спортивная борьба
15. Усманов Айнур Азатович Спортивная борьба
16. Ионов Алексей Валерьевич Спортивная гимнастика
17. Константинова Кристина Витальевна Спортивная гимнастика
18. Рафикова Дилия Ренатовна Спортивная гимнастика
19. Халикова Резеда Динаровна Спортивная гимнастика
20. Тетеря Денис Михайлович Стендовая стрельба

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

11.07.2025 г.Казань № 137/н



21. Зантимиров Рушан Рамилевич Сумо
22. Садриева Марьям Ленаровна Фехтование
23. Абрамов Павел Александрович Хоккей
24. Бузаев Кирилл Андреевич Хоккей
25. Гатауллин Амир Ильгамович Хоккей
26. Гусев Роман Иванович Хоккей
27. Довлетбаев Давлат Данисович Хоккей
28. Долгов Руслан Олегович Хоккей
29. Евсеев Никита Андреевич Хоккей
30. Исмагилов Карим Рамилевич Хоккей
31. Калимуллин Адель Рамилевич Хоккей
32. Левагин Егор Артемович Хоккей
33. Лесников Святослав Антонович Хоккей
34. Логашев Роман Алексеевич Хоккей
35. Мартыненко Давид Денисович Хоккей
36. Никитин Константин Борисович Хоккей
37. Овчинников Артём Алексеевич Хоккей
38. Тазиев Вилен Наилевич Хоккей
39. Троянов Илья Игоревич Хоккей
40. Тычкин Данил Алексеевич Хоккей
41. Хасанов Альмир Альбертович Хоккей
42. Чух Артём Максимович Хоккей
43. Хайдарова Альбина Маратовна Хоккей на траве

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Ахмерова Рамиля Эрфановна Альпинизм
2. Горохов Александр Сергеевич Гребля на байдарках и каноэ
3. Исламов Рустем Равилевич Гребля на байдарках и каноэ
4. Колочков Илья Михайлович Гребля на байдарках и каноэ
5. Михайлова Анастасия Дмитриевна Гребля на байдарках и каноэ
6. Нигматзянов Булат Рафикович Гребля на байдарках и каноэ
7. Нуруллин Руслан Рафаэлевич Гребля на байдарках и каноэ
8. Хайруллина Азалия Анасовна Гребля на байдарках и каноэ
9. Шагаров Игорь Николаевич Гребля на байдарках и каноэ
10. Кабирова Диля Ильгамовна Легкая атлетика



11. Лахитов Кирилл Викторович Легкая атлетика
12. Пронина Диана Евгеньевна Легкая атлетика
13. Хакимов Камиль Мунирович Лыжные гонки
14. Хуснутдинов Альмир Алмазович Лыжные гонки
15. Абрамичев Денис Владимирович Пауэрлифтинг
16. Булдакова Екатерина Васильевна Пауэрлифтинг
17. Вахитов Алмаз Ринатович Пауэрлифтинг
18. Галиев Азат Ильдусович Пауэрлифтинг
19. Галиева Диляра Рустемовна Пауэрлифтинг
20. Гизатуллин Дамир Викторович Пауэрлифтинг
21. Гисматуллин Максим Андреевич Пауэрлифтинг
22. Даминов Данияр Рамисович Пауэрлифтинг
23. Жучков Максим Сергеевич Пауэрлифтинг
24. Зых Николай Игоревич Пауэрлифтинг

25. Манукян Эдгар Хачатурович Пауэрлифтинг

26. Никешин Илья Витальевич Пауэрлифтинг
27. Петров Дмитрий Владимирович Пауэрлифтинг
28. Петров Сергей Анатольевич Пауэрлифтинг
29. Пристов Константин Александрович Пауэрлифтинг
30. Прищепо Макар Алексеевич Пауэрлифтинг
31. Садриев Саит Дамирович Пауэрлифтинг
32. Сергеев Илья Сергеевич Пауэрлифтинг
33. Скулкин Виктор Михайлович Пауэрлифтинг
34. Федоров Артур Юрьевич Пауэрлифтинг
35. Хисамов Расул Вильданович Пауэрлифтинг
36. Галиахметов Игорь Сергеевич Плавание
37. Емеров Дементий Максимович Плавание
38. Панина Кириена Владиславовна Плавание
39. Валиев Марат Ринатович Рыболовный спорт
40. Гимадиев Руслан Фаритович Рыболовный спорт
41. Загуменный Артём Игоревич Спортивная борьба
42. Гайдук Михаил Андреевич Спортивная гимнастика
43. Курская Агафья Владимировна Спортивная гимнастика
44. Матвеев Ярослав Витальевич Спортивная гимнастика



45. Толстошеев Данил Вячеславович Спортивная гимнастика
46. Гаврилова Кристина Сергеевна Сумо
47. Барашева Азалия Ришатовна Фехтование
48. Белозеров Андрей Александрович Хоккей
49. Долганов Филипп Николаевич Хоккей
50. Жукенов Дмитрий Русланович Хоккей
51. Лещенко Вячеслав Евгеньевич Хоккей
52. Митякин Евгений Сергеевич Хоккей
53. Озолин Ярослав Алексеевич Хоккей
54. Паталаха Марио Хоккей
55. Селезнев Григорий Романович Хоккей
56. Точилкин Герман Андреевич Хоккей
57. Хлыстов Никита Алексеевич Хоккей
58. Хоружев Никита Сергеевич Хоккей
59. Шафигуллин Булат Рафаилевич Хоккей
60. Галиева Амина Ирековна Художественная гимнастика

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Голдобин Юрий Дмитриевич Спортивная борьба
2. Арабова Альмира Рустамовна Ушу

4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Шайхуллин Тимур Рустамович Кендо
2. Михеева Арина Сергеевна Легкая атлетика
3. Помелова Елизавета Павловна Легкая атлетика
4. Рахимова Айша Ильдаровна Легкая атлетика

Министр В.А.Леонов


